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
difforme rispetto a quella esistente alla data del pignoramento (indicazione di subalterni del Catasto 

Fabbricati già soppressi e sostituiti da altri subalterni). Come segnalato in check-list, il pignoramento 

e la relativa nota di trascrizione colpiscono l’originaria p.lla 181 subalterno 4, ma detto subalterno 

alla data del pignoramento era già stato soppresso per Variazione catastale n. 3857 del 05.02.2007 e 

sostituito dal subalterno 5 della particella 181. 

Dagli ulteriori controlli e dal confronto tra la planimetria attuale e la planimetria soppressa, si 

conferma che la variazione catastale intervenuta prima del pignoramento, pur avendo carattere 

"sostanziale" perché comportante un piccolo ampliamento planimetrico per il ricavo di un ripostiglio 

al piano seminterrato, non incide sulla continuità dei dati catastali (che sussiste pienamente), né è 

idonea a generare un’effettiva incertezza sul bene oggetto del pignoramento, in quanto il 

pignoramento contiene l’indicazione di tutti i subalterni costitutivi del fabbricato, precedentemente 

identificati come sub 4 e  sub 3 della particella n. 181 e attualmente identificati come sub 5 e  sub 3 
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della particella n. 181, in ditta all'esecutata. 

Pertanto il presente lotto di vendita riguarda i beni: 

 p.lla n. 181 sub 5 Cat. A/3 Cl. 4 vani 8 Sup. Cat. m2 202 Via Astichelli n. 14 piano T-1-2; 

 p.lla n. 181 sub 3 Cat. C/6 Cl. 3 Cons. m2 19 Via Astichelli n. 14 piano T. 

I dati indicati nell’atto di acquisto dei beni da parte dell’esecutata corrispondono agli atti catastali al 

momento dell’acquisto. 

Ubicazione: DUEVILLE (VI) - Via Astichelli n. 14. 

Contesto: 

I beni sono ubicati in Comune di Dueville in zona periferica nord-est del centro urbano, in direzione 

Passo di Riva. La zona è a carattere rurale con edificazione sparsa, il traffico è sostenuto con scarsa 

dotazione di parcheggi pubblici. La zona è provvista dei servizi di urbanizzazione primaria. Nel 

raggio di 500 m. vi sono il casello dell’autostrada A31 e la zona commerciale/artigianale; i servizi di 

urbanizzazione secondaria (scuole, mercati, chiesa, palestre ecc.) sono presenti nel raggio di 2 km nei 

centri di Dueville e di Passo di Riva.  

Caratteristiche delle zone limitrofe: zone rurali. 

Distanze dai servizi (km): scuola dell’infanzia (1,4), scuola primaria (1,9), scuola secondaria (1,8), 

farmacia (1,9), palazzetto dello sport (2,0), ipermercato (1,5), negozi al dettaglio (1,5), municipio 

(1,9), comando carabinieri (1,1). 

Collegamenti pubblici (km): casello Dueville autostrada A31 (0,6), stazione ferroviaria Dueville 

(2,1), fermata autobus Dueville (1,6).  

 

 

Foto aerea (Topogram) con la localizzazione dell’immobile 

DUEVILLE 

centro 

IMMOBILE 

PASSO DI RIVA 
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Stralcio dell’estratto di mappa catastale Dueville Fg. 5 
 

Sovrapposizione tra mappa catastale e ortofoto aerea, elaborata con Stimatrix forMaps 

Sovrapposizione fra foto satellitare e mappa catastale: la sagoma del lotto corrisponde in modo 

sufficientemente preciso con lo stato dei luoghi, mentre la sagoma del fabbricato come riportata nella 

mappa catastale corrisponde in parte, mancando la rimessa sul lato nord.  

Fg.5/ P. 181 
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CAP. 3   DESCRIZIONE DEI BENI CHE COMPONGONO IL LOTTO 

Trattasi di un fabbricato residenziale indipendente composto da tre livelli fuori terra e da un ripostiglio 

seminterrato, con rimessa esterna affiancata all’abitazione e area scoperta pertinenziale esclusiva. Il 

fabbricato, insistente sul terreno identificato catastalmente nel Foglio 5 del Comune di Dueville 

particella n. 181 di m2 277 di superficie, è censito come particella n. 181 sub 5 (abitazione di tipo 

economico) descritta al punto A e particella n. 181 sub 3 (rimessa) descritta al punto A.1.  

La costruzione del fabbricato è stata autorizzata con licenza edilizia del 3 aprile 1963, cui è seguita 
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

prezzi invece, in tale macroarea le quotazioni immobiliari registrano un leggero aumento, con una 

F
irm

at
o 

D
a:

 T
E

M
O

LO
 M

IC
H

E
LA

 E
m

es
so

 D
a:

 A
R

U
B

A
P

E
C

 S
.P

.A
. N

G
 C

A
 3

 S
er

ia
l#

: 6
1d

c9
fb

54
e0

b4
a0

d5
3f

2a
a8

61
95

7b
12

6

Astalegale.net - E' vietata la stampa e la riproduzione dei documenti per fini di carattere commerciale. Pubblicazione eseguita giusta iscriz. elenco Min. della Giustizia PDG 28/10/2009



TRIBUNALE di VICENZA - Esecuzione immobiliare n. 122/2023 RGE - PRISMA SPV srl contro XXX XXX 

 

 Giudice: Dott. Luca Prendini                      Esperto stimatore: Arch. Michela Temolo                                                 39 

 

variazione pari a +0,9%. 

(fonti: Pubblicazioni OMI, "Residenziale - Statistiche I trimestre 2023", "Statistiche regionali - Il 

mercato immobiliare residenziale - Veneto - 6 giugno 2023). 

Per quanto riguarda i prezzi, la Banca dati delle quotazioni immobiliari OMI online fornisce dati più 

specifici e aggiornati. Per DUEVILLE - zona C1 SEMICENTRO COMPRENDENTE LE 

FRAZIONI DI POVOLARO E PASSO DI RIVA - abitazioni civili - residenziale - stato conservativo 

normale, abbiamo: 

Rilevazione 2° semestre 2021: min. 850 €/m2 - max. 950 €/m2 

Rilevazione 2° semestre 2022: min. 870 €/m2 - max. 970 €/m2 

da cui secondo l’OMI, nell’ultimo periodo di rilevamento, i prezzi delle abitazioni civili sono 

leggermente aumentati (+2,2%). 

La Camera di Commercio di Vicenza indica per Dueville (zona unica) i seguenti prezzi unitari di 

vendita per appartamenti da ristrutturare senza bisogno di interventi statici: 

Rilevazione prezzi relativi al 2021: min. 450 €/m2 - max. 650 €/m2  

Rilevazione prezzi relativi al 2022: min. 450 €/m2 - max. 700 €/m   

da cui anche secondo la Camera di Commercio nell’ultimo periodo di rilevamento i prezzi delle 

abitazioni civili sono in aumento (+4,5%). 

(fonti: Borsa Immobiliare della Camera di Commercio di Vicenza, "Rilevazione dei valori dei beni 

immobili residenziali Relativa all’anno 2021" stampato ad aprile 2022 e "Rilevazione dei valori dei 

beni immobili residenziali Relativa all’anno 2022" stampato a maggio 2023). 

L’immobile in esame (Subject) è localizzato a DUEVILLE in zona OMI C/1. I contratti ricercati 

sono le compravendite immobiliari stipulate negli ultimi anni, portati a 36 mesi considerata la 

sostanziale stazionarietà dei prezzi nell’area di Dueville nel periodo tra il 2020 e il 2022. Le 

compravendite ricercate sono riferite ad abitazioni di grandi dimensioni, in fabbricati unifamiliari o 

inserite in piccoli contesti bifamilari, accatastate in categoria A/3 (abitazioni di tipo economico), 

ubicate nella stessa zona del Subject. Si sono escluse le abitazioni di nuova e recente costruzione. Il 

mercato è quello dell'usato, la domanda è costituita da famiglie per cambio di abitazione / prima casa.  

Si sono così reperiti 5 atti di compravendita ubicati nel Foglio catastale 5, tutti in zona OMI C/1. 

Scartato un atto perché riguardante il trasferimento di una sola quota, si sono analizzati i seguenti 4 

comparabili: 

Comparabile A: atto di vendita del 10.01.2023 n. 69685 Rep. notaio Paolo Brando in Dueville, 

prezzo € 150.000,00 Abitazione unifamiliare con rimessa e area scoperta esclusiva, costruzione ante 

'67, abitabilità 1970. Censito al Fg. 5 p.lle 303 sub 3 cat. A/3, 303 sub 4 cat. C/6. 

Comparabile B: atto di vendita del 10.02.2022 n. 7055 Rep. notaio Claudia Crocenzi in Arzignano, 

prezzo € 95.000,00. Abitazione unifamiliare con area scoperta esclusiva, costruzione 1969, 

ampliamento 1996, abitabilità 2003. Censito al Fg. 5 p.lla n. 343 sub 6 graff. 343 sub 7 cat. A/3. 

Comparabile C: atto di vendita del 21.10.2021 n. 1129 Rep. Notaio Viviana Monaco in Torri di Q.lo, 

prezzo € 105.000,00. Abitazione bifamiliare con area scoperta esclusiva, costruzione 1962, abitabilità 

1962. Censito al Fg. 5 p.lla 257 sub 8 cat. A/3. 

Comparabile D: atto di vendita del 26.11.2020 n. 902 Rep. notaio Viviana Monaco in Torri di Q.lo, 
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